
 
 

UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY GMINY BURZENIN 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Gminy Burzenin 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609) i § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu rady gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) Rada Gminy 
Burzenin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podstawą określenia wysokości diet radnych Gminy Burzenin jest maksymalna wysokość diety, 
stanowiąca równowartość 240% kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe, pomniejszona o połowę. 

2. Ustala się wysokość diet, przysługujących radnym Gminy Burzenin za udział w każdym posiedzeniu 
Rady Gminy lub Komisjach Rady według wyszczególnienia: 

1) dieta dla radnego – w wysokości 17 % kwoty określonej w § 1 ust.1; 

2) dieta dla przewodniczącego komisji – w wysokości 20 % kwoty określonej w § 1 ust.1; 

3) dieta dla wiceprzewodniczącego komisji – w wysokości 20 % kwoty określonej w § 1 ust.1;  

4) dieta dla zastępcy przewodniczącego Rady Gminy – w wysokości 23 % kwoty określonej w § 1 ust.1; 

3. Łączna kwota diet przysługujących radnemu w danym miesiącu kalendarzowym nie może przekroczyć 
wysokości diet, o których mowa w ust. 1. 

4. Ustala się wysokość miesięcznej, zryczałtowanej diety dla przewodniczącego Rady Gminy Burzenin 
w wysokości 100 % kwoty określonej w § 1 ust. 1 za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji 
przewodniczącego. 

5. Dieta miesięczna (ryczałtowa) przewodniczącego Rady Gminy ulega obniżeniu o 20 % za każdą 
nieobecność na posiedzeniach Rady lub Komisji, której jest członkiem. Jeżeli posiedzenia Rady i Komisji 
odbywają się tego samego dnia, to obecność na posiedzeniach w tym dniu traktowana jest jako jedna. 

6. Radnym, o których mowa w § 1 ust. 2  przysługuje w danym dniu tylko jedna dieta, niezależnie od liczby 
posiedzeń, w których brali udział w tym dniu. 

7. Wysokość obliczonych diet zaokrągla się w dół do pełnej wielokrotności 10 złotych. 

§ 2. Podstawą do wypłaty diet lub dokonania ich obniżek jest potwierdzenie obecności na posiedzeniu 
poprzez podpis złożony przez radnego na liście obecności, lub jego brak na tej liście.  

§ 3. 1. Wypłatę diet dokonuje się przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, za który lub w którym przysługuje dieta (z zastrzeżeniem ust. 2 i 4). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 czerwca 2024 r.

Poz. 4934



2. Dopuszcza się możliwość wypłacania diet w formie gotówkowej - po przekazaniu przez radnego 
stosownej, pisemnej dyspozycji. 

3. Wypłaty gotówkowe diet (z wyjątkiem przysługujących przewodniczącemu Rady Gminy) mogą być 
dokonywane na zasadach określonych w ust. 1 lub bezpośrednio po posiedzeniach rady lub komisji, w których 
uczestniczył. 

4. Diety przekazywane przelewem, a dotyczące miesiąca grudnia danego roku, wypłaca się najpóźniej 
w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Burzenin. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVII/286/2021 Rady Gminy Burzenin z dnia 16 listopada 2021r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych  Gminy Burzenin oraz uchwała Nr XXXVII/294/2021 
Rady Gminy Burzenin z dnia 13 grudnia 2021r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
i zasad wypłacania diet dla radnych  Gminy Burzenin. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązywania od 01 sierpnia 2021r.     
   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dorota Płaczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4934


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY GMINY BURZENIN z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-06-18T13:20:12+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




